

## SEKMADIENIO SRIUBA



Sukmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūs laukiame Bernardinų vidiniame kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Ši sukmadienį sriubą virs Labdaros ir paramos fondo MAMŲ UNIJA grupė. Kviečiame parapijiečius ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!

## BERNARDINŲ II-ASIS TAPYBOS PLENERAS „VIRSMAS“

Rugsėjo 25–30 dienomis Vilniaus Bernardinuose vyks II-asis tapybos pleneras „Virsmas“. Šios meninės dirbtuvės siūlomos ypatingu laiku. Prieš 800 metų, per 1223-ųjų Kalėdas, Grečio kaimelyje būsimasis šventasis Pranciškus įgyvendino savo troškimą – akivaizdžiai parodyti žmonėms, kaip Dievo Sūnus gulėjo ėdžioje „tarp jaučio ir asilo“, o tas kaimelis dėl jo uolingų reljefo jam priminė Betliejų. Plenero tema kyla iš Šv. Pranciškaus asmens, asmeninio šio riterių laikų jaunuolio virsmo, kuris galingais, gaivinančiais ratilais nuvilnijo per bažnyčią bei už jos ribų. Gražusis mažesniųjų brolių pranciškonų/bernardinų konventas su Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia Vilniuje tebėra to dvasinio nuotykio, virsmo – į Dievą kaip grožį, kaip įvairovę, dinamiką ir harmoniją – įmanomumo paliudijimas.

Rugsėjo 27 d., trečiadienį, kviečiame plenero dalyvius ir visus norinčius į aktorės Dalios Mozozovaitės skaitymų vakarą, kuriame išgirsime ištraukas iš A. Maceinos knygos „Saulės giesmė“. Skaitymai vyks Trijų Karalių koplyčioje po 18 val. šv. Mišių.

Spalio 1 d., sukmadienį, 12.30 val. kviečiame į tapybos plenero darbų parodos atidarymą III a. galerijoje.

## FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM

Spalio 2 d., pirmadienį, 18.30 val., vietoje įprasto paskutinio mėnesio pirmadienio, kviečiame į filmo vakarą su br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM.

Žiūrėsime filmą „Du popiežiai“ („The Two Popes“, JK, JAV, Italija, 2019 m.) Brazilų režisieriaus Fernando Meirelles ir scenaristo iš Naujosios Zelandijos Anthony McCarteno tikrų įvykių įkvėptu kūriniu centre – skirtingos popiežių asmenybės ir nepaisant skirtumų tarp jų užsimezganti draugystė. Tai dviejų valandų filmas su intriguojančiu siužetu, kokybiška scenografija ir kostiumais, puikiais aktoriais Anthony Hopkins ir Jonathanu Pryce'u.

Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.



Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.



Tel. 8 616 01159, el. paštas: [info@bernardinai.lt](mailto:info@bernardinai.lt)  
[www.bernardinuparapija.lt](http://www.bernardinuparapija.lt)

Parapijos banko sąskaita:

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118  
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390



## BERNARDINAI

Nr. 896 (28)

XXV EILINIS SEKMADIENIS

2023 rugsėjo 24 d.



*Pasaulinė migrantų ir  
pabėgėlių diena*

*Atverk, Viešpatie,  
mūsų širdį  
tavo Sūnaus  
žodžiams.*

*Plg. Apd 16, 14b*

## EVANGELIJA (Mt 20, 1–16)

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams tokį palyginimą:

„Su Dangaus Karalyste yra panašiai kaip su šeimininku, kuris anksti rytą išėjo samdytis darbininkų savo vynuogynui. Susiderėjęs su darbininkais po denarą dienai, jis nusiuntė juos į savo vynuogyną. Išėjęs apie trečią valandą, jis pamatė kitus, stovinčius aikštėje be darbo. Jis tarė jiems: 'Eikite ir jūs į mano vynuogyną, ir, kas bus teisinga, aš jums užmokėsiu!' Jie nuėjo. Ir vėl išėjęs apie šeštą ir devintą valandą, jis taip pat padarė.

Išėjęs apie vienuoliktą, jis rado dar kitus be-stovinčius ir taria jiems: 'Ko čia stovite visą dieną be darbo?' Tie atsako: 'Kad niekas mūsų nepasamdė'. Jis taria jiems: 'Eikite ir jūs į vynuogyną'.

Atėjus vakarui, vynuogyno šeimininkas liepia ūkvedžiui: 'Pašauk darbininkus ir išmokėk jiems atlyginimą, pradėdamas nuo paskutinių ir baigdamas pirmaisiais!' Atėję pasamdytieji apie vienuoliktą valandą gavo po denarą. Prišartinę pirmieji manė daugiau gausią, bet irgi gavo po denarą.

Imdami jie murmėjo prieš šeimininką ir sakė: 'Šitie paskutiniai tedirbo vieną valandą, o tu sulyginai juos su mumis, nešusiais dienos ir kaitros naštą. Bet jis vienam atsakė: 'Bičiuli, aš tavęs neskriaudžiu! Argi ne už denarą susiderėjai su manimi? Imk, kas tavo, ir eik sau. Aš noriu ir šitam paskutiniam duoti tiek, kiek tau. Nejaugi man nevalia tvarkyti savo reikalų, kaip noriu?! Ar todėl šnairuoji, kad aš geras?!'

Taip paskutinieji bus pirmi, o pirmieji – paskutiniai.“

## XXV EILINIO SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Iz 55, 6–9: *Mano mintys – ne jūsų mintys*Ps 145 P.: *Viešpats artimas kiekvienam, kas jo šaukias.*Fil 1, 20c–24. 27a: *Man gyvenimas – tai Kristus*Mt 20, 1–16: *Ar todėl tu šnairuoji, kad aš geras?*

*Kažkas lieka nustebeš ar net pasipiktinęs šeimininko poelgiu: visiems vienodas užmokestis! Kodėl taip elgiasi?*

*Atsakymą randame pabaigoje: „Todėl, kad aš esu geras“. Teisingumas matuojamas nuopelnu, gerumas – reikalingumu. Pasamdyti paskutiniai galbūt gali būti apkaltinti tingėjimu: ne jie ieško darbdavio, bet jis juos susiranda. Tačiau šeimininkui labiau rūpi ne tiek jų pasyvumas, kiek jų vargingumas. Vienos valandos uždar-*

*bio – pusės ar net mažiau denaro – neužtenka šeimai išlaikyti. Šeimininkas yra gailėstingas, todėl sumoka jiems visos dienos atlygį. Šis alegorinis pasakojimas, be abejo, neaprašo teisinio poelgio, bet veikia iškelia nuoširdaus ir jautraus žmogaus paveikslą, kuriame mes atpažįstame Jėzaus veidą.*

*br. kun. Ramūnas Mizgiris OFM  
Bernardinai.lt*



## Popiežius PRANCIŠKUS

## Iš žinios 109-osios Pasaulinės migranto ir pabėgėlio dienos proga

*Laisvi pasirinkti migruoti arba pasilikti*

„Pasirodo Juozapui sapne Viešpaties angelas ir sako: Kelkis, imk kūdikį su motina ir bėk į Egiptą. Pasilik ten, kol tau pasakysiu, nes Erodas ieškos kūdikio, norėdamas jį nužudyti“ (Mt 2, 13). Šventosios Šeimos bėgimas į Egiptą nebuvo laisvo pasirinkimo padarinys, kaip ir daugelis kitų Izraelio tautos istoriją menančių migracijų. Migracija visada turėtų būti laisvas pasirinkimas, tačiau iš tiesų daugeliu atvejų, net ir šiandien, taip nėra. Milijonus žmonių išvykti verčia konfliktai, stichinės nelaimės ar tiesiog negalėjimas oriai ir pasiturinčiai gyventi savo tėvynėje. Jau 2003 m. šventasis Jonas Paulius II teigė: „Kalbant apie migrantus ir pabėgėlius, kurti konkrečias taikos sąlygas reiškia rimtai įsipareigoti pirmiausia saugoti teisę ne-

emigruoti, t. y. teisę taikiai ir oriai gyventi savo tėvynėje“ (Žinia 90-osios Pasaulinės migranto ir pabėgėlio dienos proga, 3)

[...]„Aš buvau išalkęs, ir jūs mane pavalgydinote, buvau ištroškęs, ir mane pagirdėte, buvau keleivis, ir mane priglaudėte, buvau nuogas – mane aprengete, ligonis – mane aplankėte, kalinys – atėjote pas mane“ (Mt 25, 35–36). Šie žodžiai skamba kaip nuolatinis priminimas atpažinti migrantą ne tik kaip pagalbos reikalingą brolių ar seserį, bet ir kaip patį Kristų, beldžiantį į mūsų duris. Todėl siekdami garantuoti, kad kiekvienu atveju migracija būtų laisvo apsisprendimo vaisius, esame pašaukti kuo labiau gerbti kiekvieno migranto orumą; tai reiškia, jog būtina kuo geriau lydėti ir valdy-

ti migracijos srautus, statyti tiltus, o ne sienas, plėsti saugios ir reguliarios migracijos kanalus. Kad ir kur nuspręstume kurti savo ateitį, gimtojoje šalyje ar kitur, svarbu, jog ten visada būtų bendruomenė, pasirengusi priimti, apsaugoti, skatinti ir integruoti visus, be skirtumų ir nepaliekant nė vieno nuošalyje.

Sinodinis kelias, kurį kaip Bažnyčia esame pasirinkę, skatina mus į pažeidžiamiausias žmones – tarp jų daugybę migrantų ir pabėgėlių – žvelgti kaip į ypatingus bendrakeleivius, kuriuos reikia mylėti ir jais rūpintis kaip broliais ir seserimis. Tik eidami drauge galėsime nueiti toli ir pasiekti bendrą mūsų kelionės tikslą.



## PASIRUOŠIMAS PIRMOSIOS KOMUNIJOS IR SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAMS VILNIAUS BERNARDINUOSE

9–14 METŲ VAIKUS kviečiame ruošti Susitaikinimo ir Eucharistijos (Pirmosios Komunijos) sakramentui priimti. Užsiėmimai vyks kartą per savaitę, prasidės spalio 8 d. ir tęsis iki gegužės mėnesio. Dar yra laisvų vietų į pamokėles darbo dienomis.

Vyksta elektroninė registracija į užsiėmimus ir tęsis iki spalio 4 d. Registruojantis galėsite pasirinkti jums patogų užsiėmimo laiką ir savaitės dieną.

Nuoroda į registraciją –

<https://sites.google.com/view/registracija-2023-2024/pagrindinis-puslapis>.

15–18 METŲ JAUNUOLIUS kviečiame ruošti Sutvirtinimo sakramentui priimti. Paskaitos vyks antradieniais 18–20 val., jaunuolius ruoš br. Edvinas Jurgutis OFM. Norint užsiregistruoti į Sutvirtinimo sakramento pasiruošimo užsiėmimus jaunuoliams galios ta pati nuoroda į elektroninę registraciją. Kilus klausimams dėl jaunuolių pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui skambinti br. Edvinui Jurgučii OFM tel. 8 606 09863.



SUAUGUSIŲJŲ PASIRENGIMAS KRIKŠTUI, PIRMAJAI KOMUNIJAI IR SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAMS prasidės spalio mėnesį. Registracija į užsiėmimus vyks spalio 15 d., 14 val. Bernardinų bažnyčioje. Paskaitos vyks antrą ir ketvirtą mėnesio sekmadieniais, 14 val. Suaugusius įkrikščioninimo sakramentams ruoš br. Arūnas Peškaitis OFM.

PASIRUOŠIMAS PIRMAJAI KOMUNIJAI ANGLŲ KALBA. Bernardinų parapijoje taip pat vyks 9–14 metų vaikų paruošimas Pirmos Komunijos sakramentui anglų kalba. Dėl užsiėmimų anglų kalba skambinti Lukui tel. 8 637 45979.

Kilus klausimams rašyti el. paštu [violeta.bernardinai@gmail.com](mailto:violeta.bernardinai@gmail.com) arba skambinti tel. 8 616 96929. Laukiame jūsų Vilniaus Bernardinuose!



## ŠV. MIŠIOS SKIRTOS VĖŽIU SERGANČIŲ VAIKŲ PASVEIKIMUI



MAMŲ UNIJA

Labdaros ir paramos fondas „Mamų unija“ organizuoja renginių ciklą, kuris tęsis visą rugsėjo mėnesį. Šie renginiai skirti, siekiant visiems priminti ir palaikyti bei padėti onkologinėmis ligomis sergantiems vaikams bei jų šeimoms, kviečiant žmones solidarizuotis.

Šiandien, rugsėjo 24 d. 10.30 val. vyks Šv. Mišios Vilniaus Bernardinų bažnyčioje, skirtos sergančių vaikų pasveikimui.